
 

142
13

57.8%

質問内容 a b c d

あった なかった
98.2% 1.8%
あった なかった
89.2% 10.8%
早い 丁度いい 遅い

33.3% 66.5% 0.2%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

56.3% 37.1% 6.3% 0.3%
大変わいた 少しわいた あまりわかなかった まったくわかなかった

63.2% 33.2% 3.2% 0.5%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

57.9% 34.9% 6.6% 0.7%

128
3

22.1%

質問内容 a b c d

あった なかった
91.7% 8.3%
あった なかった
91.7% 8.3%
早い 丁度いい 遅い

38.1% 60.7% 1.2%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

46.4% 42.9% 8.3% 1.2%
大変わいた 少しわいた あまりわかなかった まったくわかなかった

53.6% 39.3% 6.0% 1.2%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

47.6% 42.9% 8.3% 1.2%

133
4

13.9%

質問内容 a b c d

あった なかった
94.6% 5.4%
あった なかった
93.2% 6.8%
早い 丁度いい 遅い

12.2% 86.5% 1.4%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

44.6% 51.4% 1.4% 2.7%
大変わいた 少しわいた あまりわかなかった まったくわかなかった

43.2% 54.1% 0.0% 2.7%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

40.5% 54.1% 2.7% 2.7%

令和７年度（2025年度）　医学部　授業評価アンケート結果【前期】

講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。

コンピテンシー（ディプロマポリシー）の説明はありましたか。

講義の進行速度はどうでしたか。

講義の内容は分かり易かったですか。

講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。

コンピテンシー（ディプロマポリシー）の説明はありましたか。

講義の進行速度はどうでしたか。

講義の内容は分かり易かったですか。

講義により学習意欲がわきましたか。

板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。

■医学部 第２学年

学 生 数

講 義 数

回 答 率

1

2

3

4

5

6

6

学 生 数

講 義 数

回 答 率

学 生 数

講 義 数

講義により学習意欲がわきましたか。

板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。

講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。

コンピテンシー（ディプロマポリシー）の説明はありましたか。

講義の進行速度はどうでしたか。

講義の内容は分かり易かったですか。

講義により学習意欲がわきましたか。

板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。

回 答 率

1

2

3

4

5

■医学部 第３学年

■医学部 第４学年

1

2

3

4

5

6



403
20

51.7%

質問内容 a b c d

あった なかった
97.5% 2.4%
あった なかった
89.5% 10.4%
早い 丁度いい 遅い

32.3% 67.3% 0.3%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

54.9% 38.3% 6.1% 0.5%
大変わいた 少しわいた あまりわかなかった まったくわかなかった

61.3% 34.8% 3.2% 0.7%
大変分かり易い 分かり易い 少し分かり難い 分かり難い

56.1% 36.5% 6.4% 0.8%
6

■医学部 第２～４学年

1

2

3

4

5

講 義 数

回 答 率

板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。

講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。

コンピテンシー（ディプロマポリシー）の説明はありましたか。

講義の進行速度はどうでしたか。

講義の内容は分かり易かったですか。

講義により学習意欲がわきましたか。

学 生 数

1.講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明は
ありましたか。

あった

なかった

2.コンピテンシ－（ディプロマポリシー）の
説明はありましたか。

あった

なかった

3.授業の進行速度はどうでしたか。

早い

丁度いい

遅い

4.授業の内容は分かり易かったですか。

大変分かり易い

分かり易い

少し分かり難い

分かり難い

5.授業により学習意欲がわきましたか。

大変わいた

少しわいた

あまりわかなかった

6.スライドなどの教材は分かり易かったですか。

大変分かり易い

分かり易い

少し分かり難い

分かり難い


