令和7年度(2025年度) 医学部 授業評価アンケート結果【前期】

■医学部 第2学年

学 生 数	142
講 義 数	13
回答率	57.8%

	質問内容	а	b	С	d
1	講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。	あった	なかった		
_	時我の取物に子廖成木、子廖到廷自振の説明はのりよしたが。	98.2%	1.8%		
2	コンピテンシー(ディプロマポリシー)の説明はありましたか。	あった	なかった		
_	コンピアング(アイアロマホック)の別ではありましたが。	89.2%	10.8%		
3	3 講義の進行速度はどうでしたか。	早い	丁度いい	遅い	
		33.3%	66.5%	0.2%	
1	- 講義の内容は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
	時報のではながりがありまたですが。	56.3%	37.1%	6.3%	0.3%
5	講義により学習意欲がわきましたか。	大変わいた	少しわいた	あまりわかなかった	0.3%
	時我により子自心助がりでよりたが。	63.2%	33.2%	3.2%	0.5%
6	板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
6	川以首、ヘノコドはこの状物はカルラ勿がうたしずが。	57.9%	34.9%	6.6%	0.7%

■医学部 第3学年

学生数	128
講 義 数	3
回答率	22.1%

	質問内容	а	b	С	d
1	. 講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。	あった	なかった		
_		91.7%	8.3%		
2	コンピテンシー(ディプロマポリシー)の説明はありましたか。	あった	なかった		
		91.7%	8.3%		
3	3 講義の進行速度はどうでしたか。	早い	丁度いい	遅い	
J		38.1%	60.7%	1.2%	
4	護義の内容は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
	時報のようははカックのなったですが。	46.4%	42.9%	8.3%	1.2%
5	講義により学習意欲がわきましたか。	大変わいた	少しわいた	あまりわかなかった	まったくわかなかった
J	時我により子自心味がりでよりたが。	53.6%	39.3%	6.0%	1.2%
6	板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
"		47.6%	42.9%	8.3%	1.2%

■医学部 第4学年

学生数	133
講義数	4
回答率	13.9%

	質問内容	а	b	С	d
1	講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。	あった	なかった		
	神我の取物に子廖成木、子廖封連日標の説明はありましたが。	94.6%	5.4%		
2	コンピテンシー(ディプロマポリシー)の説明はありましたか。	あった	なかった		
	コンピアング(アイアロマホック)の別のはありましたが。	93.2%	6.8%		
3	講義の進行速度はどうでしたか。	早い	丁度いい	遅い	
	時我の連打座反称とうでしたが。	12.2%	86.5%	1.4%	
4	講義の内容は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
	時報のではなりのうのとですが。	44.6%	51.4%	1.4%	2.7%
5	講義により学習意欲がわきましたか。	大変わいた	少しわいた	あまりわかなかった	まったくわかなかった
3	時我により子自心助がりでよりたが。	43.2%	54.1%	0.0%	2.7%
6	板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
"	以音、ヘノコー はこの状性はガルッ物がうたしまが。	40.5%	54.1%	2.7%	2.7%

■医学部 第2~4学年

学生数	403
講 義 数	20
回答率	51.7%

	質問内容	а	b	С	d
1	講義の最初に学修成果、学修到達目標の説明はありましたか。	あった	なかった		
1		97.5%	2.4%		
2	コンピテンシー(ディプロマポリシー)の説明はありましたか。	あった	なかった		
		89.5%	10.4%		
3	講義の進行速度はどうでしたか。	早い	早い 丁度いい 遅い		
J	講義の運作迷皮はとうでしたか。 	32.3%	67.3%	0.3%	
1	講義の内容は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
Ľ	時報の自分はカガラがあったですが。	54.9%	38.3%	6.1%	0.5%
5	講義により学習意欲がわきましたか。	大変わいた	少しわいた	あまりわかなかった	まったくわかなかった
Ľ	研究により子自心以がりでよしたが。	61.3%	34.8%	3.2%	0.7%
6	板書、スライドなどの教材は分かり易かったですか。	大変分かり易い	分かり易い	少し分かり難い	分かり難い
ľ		56.1% 36.5% 6.4%	6.4%	0.8%	











